
Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Vimercate

DELIBERAZIONE N. 871 DEL 28 SET. 2016
Oggetto:
Assunzione a tempo indeterminato di n.2 CoIIab. Professo Assistenti Sociali.

'" Il Dirett~.c. Affari Generali e Legali
~enti

Contenuto del provvedimento
Assunzione a tempo indeterminato di n.2 Collab. Professo Assistenti Sociali mediante
utilizzo di graduatoria di concorso pubblico.

Principali documenti istruttori
Richieste dei Responsabili interessati e pareri favorevoli del Direttore Sanitario e Socio
Sanitario.

Archiviazione
Fascicolo personale candidati assunti.

Il Responsabile del procedimento
Direttore S.C. Risorse Umane
I Il ad interim'
~~ementi

Spesa prevista
Si attesta che il provvedimento istruito prevede una spesa annua di € 62.794,62= da
imputarsi ai conti n. 40.35.000010, 40.35.000040 e 49.05.000005 dei bilanci sanitari
(€ 31.397,31) e territoriali (€ 31.397,31) di competenza.

Il Direttore \.c. !~nomiJo Finanziaria
rr.ye~izzo

Pagina I di 5

8535

L



8,536.

Oggetto: Assunzione a tempo indeterminato di n.2 Collab. Professo Assistenti Sociali.

IL DIRETTORE GENERALE
" •...

VISTA la D.G.R, n. X/4643 del 19.12.2015 con la qualé iì ~ttoscritto è stato nominato
Direttore Generale di questa Azienda Socio Sanitaria Territoriale sino al 31.12.2018;

PRESO ATTO che è stato accertato che nell'organico di questa A,S,S.T. si è reso vacante
dall'1.8,2016 n.l posto di Collab. Professo Assistente Sociale ed un altro posto del
.medesimo profilo si renderà vacante dall'1.10.2016 a seguito della cessazione dei titolari
Citterio Silvana e Meregalli Stefano;

VISTE le nota del 20.7.2016 del Direttore del Dipartimento di Salute mentale e
del 5.8.2016 del Responsabile SITR Rete Territoriale con le quali, al fine di garantire la
continuità dell'erogazione delle prestazioni socio assistenziali e di istituire una équipe di
valutazione multidimensionale allo scopo di implementare i percorsi di _continuità
assistenziale Ospedale Territorio, hanno chiesto di procedere alla copertura di detti posti •
d'organico;

PRESO ATTO che il Direttore Sanitario e il Direttore Socio Sanitario hanno espresso
parere favorevole a tali richieste;

RICHIAMATA la D,G.R. n.X/5454 del 25.7.2016 "Avvio del Piano di Gestione delle
Risorse Umane per l'anno 2016 e determinazioni del budget 2016 per l'assunzione di
personale a tempo indeterminato e determinato per le Aziende Socio-Sanitarie Territoriali
(ASST), le Agenzie di Tutela della Salute (ATS), le Fondazioni IRCCS di diritto pubblico
e l'Azienda Regionale Emergenza Urgenza" la quale autorizza le Aziende del Servizio
Sanitario a procedere alle assunzioni a tempo indeterminato nella misura massima
dell'85% del tum over del personale cessato a tempo determinato e indeterminato nel
corso dell'anno 2016;

PRESO ATTO:

- che 1'85% delle cessazioni a tempo determinato e indeterminato afferenti al ruolo
tecnico intervenùte nel 2016 fino ad oggi corrisponde a 5,95 unità e a tutt'oggi non è
stata effettuata alcuna ass'unzione a tempo indeterminato di personale afferente a tale
ruolo; .

- che, pertanto, la copertura dei posti in questione rientra in detta percentuale;

RICHIAMATA la deliberazione n. 595 del 26.06.2015 con la quale è stata approvata la
graduatoria di un concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n.l posto di
Collab. Professo - Assistente Sociale;

PRESO ATTO che le candidate classificate al 3o e al 40 posto sono state assunte a tempo
indeterminato presso altre Aziende Sanitarie ai sensi dell'art. 36 del D. Lgs. 30.3.2001,
n.165, dell'art.3, comma 61, della legge 24.12.2003, n.350 e dell'artA, comma l, del D.L.
31.8.2013, n.l0l, convertito in Legge 30.10.2013, n.125;

Pagina 2 di 5

Assunzione a tempo indeterminato di n.l Collab. Professo Assistenti Sociali,



;,.,

RITENUTO, pertanto, di procedere all'assunzione nel profilo di Collab. Professo
Assistente Sociale a tempo indeterminato in prova delle candidate classificate al 2° e al 5°
posto in graduatoria, rispettivamente dr.sse Stefania Busatta - n. a Monza il 9.10.1986 - e
Erica Cantelli - n. a Verbania il 2.1.1984;

PRESO ATTO altresi:

- che le suddette candidate saranno invitate a presentare la documentazione prescritta ai
fini della stipulazione del contratto individuale previsto dall'art.14 del C.C.N.L. del
Comparto Sanità stipulato in data 1.9.1995;

che gli oneri derivanti dall' adozione del presente provvedimento, pari a circa
€ 62.794,62= annui, rientrano nel budget assegnato dalla Regione Lombardia per
l'assunzione di personale e saranno imputati ai conti nO 40.35.000010 "Competenze
fisse comparto tecnico", 40.35.000040 "Oneri sociali comparto tecnico" e
49.05.000005 "lrap Personale dipendente" di contabilità generale dei bilanci sanitari
dei bilanci sanitari (€ 31.397,31) e territoriali (€ 31.397,31) di competenza;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per
quanto di propria competenza ai sensi dell'art.3 del D.lgs 502/92 s.m.i.;

DELIBERA
-Per le motivazioni in premessa indicate:

l) di assumere a tempo indeterminato in prova nel profilo professionale di Collaboratore
Professionale - Assistente Sociale - le candidate classificate al 2° e al 5° posto nella
graduatoria del concorso Busatta pubblico approvata con deliberazione n.595 del
26.6.2015, dr.sse Stefania - nata a Monza il 9.10.1986 - ed Erica Cantelli - nata a
Verbania il 2.01.1984;

2) di invitare le suddette candidate a presentare la documentazione prescritta ai fini della
sottoscrizione del contratto individuale previsto dall'art.14 del C.C.N.L. del Comparto
Sanità stipulato in data 1.9.1995;

3) di dare atto che gli oneri derivanti dall'adozione del presente provvedimento, pari a
circa € 62.794,62= annui, rientrano nel budget assegnato dalla Regione Lombardia per
l'assunzione di personale e saranno imputati ai conti n° 40.35.000010 "Competenze
fisse comparto tecnico", 40.35.000040 "Oneri sociali comparto tecnico" e
49.05.000005 "Irap Personale dipendente" di contabilità generale dei bilanci sanitari
(€ 31.397,31) e territoriali (€ 31.397,31) di competenza;

4) di dare mandato ai Responsabili SITR Polo Ospedaliero e Territoriale in ordine
all'assegnazione delle candidate alle Strutture interessate;

5) di proseguire nell'utilizzo della graduatoria in caso di rinuncia all' assunzione da parte
delle suddette candidate;

Pagina 3 di 5

Assunzione a tempo indeterminato di n.2 Collab. Professo Assistenti Sociali.



,

8538

6) di dare mandato agli uffici competenti per l'invio delle comunicazioni agli interessati;

?) di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. l? - comma 6 - della Legge Regionale 11 agosto 2015, n.23,
e verrà pubblicata mediante affissione all' Albo dell' Azienda nei modi di legge;

8) di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, Responsabile del
procedimento è l'avv. Cristina Clementi, Direttore della S.C. Risorse Umane ad
interim, e che il responsabile dell'istruttoria e dell'esecuzione contestuale del presente
provvedimento è il rag. Renato Baroni - Collab. Amm.vo Professo Esperto
in servizio presso la medesima Struttura.

================================================================

DIRETTORE GENERALE~\~~=)
DIRETTORE S IT ODIRETTORE AMM.YO

Pagina 4 di 5

Assunzione a tempo indeterminato di n.2 Co/Jab. Professo Assistenti Sociali.



,

DELIBERAZIONE N. 871 DEL 2 8 SET. 2016

853~

===============================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all'albo di questa Azienda cosi come

. , 2 9 SET. 2016previsto dali art. 32, comma I, della Legge 69/2009, dal.. e

vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

E' altresi pubblicata sul sito istituzionale www.asst-vimercate.it conformemente all'art.8

del D.Lgs. 33/2013.

. '2 9 SET. 2016Vimercate, .

Pagina 5 di 5

Assunzione a tempo indeterminato di n.2 Collab. Professo Assistenti Sociali.

http://www.asst-vimercate.it


85.40'


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

